## CAPUT CCIV.

*Potum meum cum fletu temperabam.*

Psal. 101.

**C**unctis vera scientibus liquet, quod in illa extrema requisitione examen publicum facturus est omnipotens Deus, ut alios ad tormenta derelat, rursum aliros ad participationem regni celestis admittat, eorum. *De efficiencia divinorum* **S**ed hoc nunc secreto Dei iudicio quotidie agitur, *In exp. B.* **quod** tunc in publico demonstratur. Nam justè ac *tob. 25. c. 7.* **r**ufericorditer singulorum corda vel examinans, vel disponens, alios in exteriora repuit, alios ad ea, quæ sunt intrinsecus, trahit. **H**os accendit interna appetere, illos pro voluptribus suis deserit exteriora cogitare. **H**orum mentem ad superna erigit, illorum per superbiam in infimis desideriis mergit. **A**liena autem corda humanis oculis clausa sunt, &

nescitur qui repellitur: quia penetrare nequeunt quæ ab unoquoque cogitantur. Nam sæpe de corde per vario needum processit usque ad effectum operis deliberatio cogitationis, & adhuc fortasse per habitu intus astringitur, qui jam mente foris vagatur. Sed talis quilibet iste tunc ante oculos interni judicis cecidit, cum ab appetendis interioribus per desiderium exivit. Nonnunquam verò alij post malæ operationis usum ad spem cælestem subito amore reviviscunt, & qui in perversa actione se sparserant, ad finim interna retractionis semetiplos increpandos recolligunt. Hos adhuc respicientes homines, quales dudum in opere noverant, tales putant. At contrà illi per difficultatem considerationis examen, vitam suam quemque fuisse recolunt, insequuntur, sciturque quid fuerint, sed quidjam cœperint esse, nesciunt. In hoc utroque genere hominum sæpe contingit, ut & qui videntur stare humano iudicio, jam in conspectu æterni iudicis jaceant: & qui adhuc coram hominibus jacent, jam in conspectu æterni iudicis stent. Quis enim hominum estimare potuisset Judan vivendi sortem, etiam post ministerium Apostolatus amittere? Et quis econtrari, latronem crederet causam vitæ etiam in ipso articulo mortis inventire? Occultus autem iudex præsidiens, & utrorumque corda discernens, alterum piè statuit, alterum justè confregit; illum difficultate exterius repulit, hunc introrsus misericorditer traxit. Hinc est ergo quod per Prophetam casuros alios passionis suæ tempore, atque alios resurrectos annuncians, ait: *Potum meum cum fletu miscebam.* Potus quippe ab exterioribus interiorius trahitur: fletus autem ab interioribus exterius emanat. Potum ergo Domino cum fletu temperare, est alios ab exterioribus introrsus trahere, alios ab interioribus ad exteriora reprobare.

## CAPUT CCV.

*Pf. 101,* Tu autem idem ipse es, & ambi tui non deficient.

*In expof. B. Tob. 1. 4. c. 30 anse med.* **H**unc electorum locum esse denunciat, subdens: *Filij servorum tuorum inhabitabunt ibi.* Deus enim qui sine situ omnia continet, nobis ad se venientibus locus non localis manet: ad quem locum dum pertingimus, etiam ipsa in hac vita mentis nostræ tranquillitas, quanta fuerit perturbatio, videmus. Quia etiæ jam justi in pravorum comparatione quieti sunt, in estimatione tamen quietis intimæ omnimodo quieti non sunt,

## CAPUT CCVI.

*Pf. 103. a* Confessionem & decorum induisti, amictus lumine sicut vestimento.

*De celstis. In expof. B. Tob. 1. 32. c. 7 sub initium. Mar. 5.* **R**edemptor noster confessionem & decorum indidit, quia sanctorum Angelorum choros, quos condidit, in usum sui decoris assumpsit, & velut quandam vestem gloriosam sibi Ecclesiastam exhibet, non habentem maculam aut rugam. Confessionem ergo & decorum induit: *Hic quippe confessionem, illuc decorum: quia quos hic per paenitentiam conffitentes fecerit, illuc fulgentes per decorum justitiae ostenderet.* Luce ergo sicut vestimento amictus est, quia sanctis omnibus, quibus dictum est, *Vos etis lux mundi,* in illa æterna gloria vestietur. Unde & per Evangelium dicitur: *Quia transfigurato in monte Domino, vestimenta ejus facta sunt candida sicut nix.* In qua transfiguratione quid aliud quam resurrectionis ultima gloria nunciat? In monte enim vestimenta ejus sicut nix facta sunt, quia in supernæ claritatibus culmine sancti omnes eilu-

A ce justitiae fulgentes adhærebunt.

## CAPUT CCVII.

*Extendens cælum sicut pellem, qui tegis aquis Psal. 101. a superiora ejus.*

**C**ælum quippe sicut pellic extenditur: quia per Cora mortalium Scriptura sacra nobis explicatur. Sed sunt aquæ in cælo, superiores videlicet multitudines, id est, Angelorum agmina, in quibus ejusdem cæli teguntur superiora: quia ea, quæ in facro eloquio altiora & obscuriora sunt, Angelicis sollestitiis spiritibus patent, & nobis adhuc incognita perdurant.

## CAPUT CCVIII.

*Item unde supra.*

**Q**uid cæli nomine, nisi sacra Scriptura signatur? *Hom. 9. in Ezech. 1. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355. 356. 357. 358. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365. 366. 367. 368. 369. 370. 371. 372. 373. 374. 375. 376. 377. 378. 379. 380. 381. 382. 383. 384. 385. 386. 387. 388. 389. 390. 391. 392. 393. 394. 395. 396. 397. 398. 399. 400. 401. 402. 403. 404. 405. 406. 407. 408. 409. 410. 411. 412. 413. 414. 415. 416. 417. 418. 419. 420. 421. 422. 423. 424. 425. 426. 427. 428. 429. 430. 431. 432. 433. 434. 435. 436. 437. 438. 439. 440. 441. 442. 443. 444. 445. 446. 447. 448. 449. 450. 451. 452. 453. 454. 455. 456. 457. 458. 459. 460. 461. 462. 463. 464. 465. 466. 467. 468. 469. 470. 471. 472. 473. 474. 475. 476. 477. 478. 479. 480. 481. 482. 483. 484. 485. 486. 487. 488. 489. 490. 491. 492. 493. 494. 495. 496. 497. 498. 499. 500. 501. 502. 503. 504. 505. 506. 507. 508. 509. 510. 511. 512. 513. 514. 515. 516. 517. 518. 519. 520. 521. 522. 523. 524.